

[Se email i browser](#)

(Til print og PDF - brug ctrl + p og gem som PDF)



NYHEDSBREV DECEMBER 2023

Tryk på overskriften for at navigere ned til indholdet og tryk på overskriften igen for at vende tilbage her til menuen.

1. NYT FRA SSP-SAMRÅDET

2. NYT FRA SAMARBEJDSPARTNERE

3. KURSER & KONFERENCER

Julen er over os, og det glæder os i SSP-Samrådet, der tog forskud på julegaverne, med en udmelding fra justitsministeriet i november, om at SSP-Samrådet får støtte til at styrke arbejdet i fremtiden. At SSP-Samrådet har fået statsstøtte imødekommer ambitionen, om at styrke SSP-samarbejdet med mere kursusvirksomhed, flere projekter der afsøger og udvikler SSP-samarbejdet samt meget mere netværk og faglig sparring til gavn for det lokale kriminalpræventive arbejde! Det kommer vi til at fortælle mere om i fremtiden!

Men årsmødet står også for døren, og Kreds Sydøstjylland har glædet sig til at annoncere, hvad de har arbejdet på til Årsmødet 2024!
Og med de ord, er der nyhedsbrev til din kaffepause!



NYT FRA SSP-SAMRÅDET

SSP-SAMRÅDET HAR FÅET STATSTØTTE

Onsdag d. 8. november blev en fantastisk dag for SSP-Samrådet og for SSP-samarbejdet over hele Danmark. Som et led i den politiske aftale om "bandepakke IV- Trygge nabolag i hele Danmark", besluttede partierne bag aftalen bl.a. at afsætte midler til SSP-Samrådets arbejde.

Beslutningen bygger på et politisk ønske om at styrke SSP-samarbejdet, og på baggrund af SSP-Samrådets anmodning til justits-, social-, undervisnings- og sundhedsministrene om at sikre drift af SSP-Samrådets sekretariat, og give SSP-Samrådet de nødvendige ressourcer til at kunne løfte den opgaveportefølje, der forventes fra medlemskommuner, styrelser og andre samarbejdspartnere.

I SSP-Samrådets bestyrelse ser vi frem til, over de næste måneder, at identificere den bedst mulige måde at etablere et sekretariat og opbygge de strukturer, der skal til for at sikre at SSP-samarbejdet i alle landets kommuner får den størst mulige gavn af en styrket fælles organisation. Vi opgraderer hele vejen rundt!

Der skal lyde en særlig tak til de

Dette tilskud kommer til at få en stor betydning for SSP-samarbejdet over hele landet. Det er en ret unik situation, som giver SSP-Samrådet mulighed for i langt højere grad at kunne understøtte den faglige udvikling, fagudvalgene, metodeudvikling, gensidig sparring, projektsamarbejde med andre organisationer og vidensformidling, så SSP-netværkene i hvert et lokalsamfund i alle kommuner kan opleve at have en fælles organisation at trække på, når kriminalpræventive indsatser skal udvikles og implementeres. Det vil styrke en af SSP-Samrådets væsentligste opgaver med at være forbindelsesleddet mellem praksis i SSP-samarbejdet og forskningsinstitutioner, styrelser, råd og ministerier.

partner, som har repræsenteret SSP-Samrådet i forskellige fora og til medlemmerne, som har blandet sig i SSP-Samrådets arbejde i løbet af årene. Finansieringen er ikke sket tilfældigt, men er en anerkendelse af den stærke faglighed, der afspejler SSP-samarbejdet og kriminalitetsforebyggelsen i Danmark.

Det skal vi være stolte af.

Vi glæder os rigtig meget til at løfte opgaven og understøtte jer med at sikre den bedst mulige kriminalpræventive indsats og det stærkest mulige lokale SSP-samarbejde.

Venlig hilsen

*Benny Husted, Formand &
Rikke Laustsen, Næstformand*

Find justitsministeriets
pressemeddelelse og aftalen
herunder:

- [Pressemeddelelse](#)
- [Aftaleteksten](#)



BANDEFOREBYGGELSE KRÆVER EN MEGET BRED TVÆRFAGLIG INDSATS

Forud for statsstøtte og aftalen om bandepakken bragte Altinget.dk en artikel fra SSP-Samrådet om nogle af de perspektiver, som SSP-samarbejdet bør fokusere på, hvis man vil tilgå bandeforebyggelsen fra et grundlæggende forebyggende perspektiv.

Bandeforebyggelse drejer sig nemlig om langt mere og i virkeligheden noget helt andet end hårdere straffe, skrev Formand Benny Husted og Næstformand Rikke Laustsen i [artiklen](#) d. 22. september



SSP-Samrådet om bandepakken: Der er brug for sociale indsatser frem for blå blink og håndjern

ÅRSMØDET 2024

Forebyggelse i forandring - Mosaikker i et SSP-perspektiv

19. - 21. marts 2024

Den kriminalpræventive forebyggelse har mange aspekter – fra opbyggende indsatser i forhold til det sociale fællesskab til indgribende indsatser over for bandemedlemmer, og resocialisering af unge med en dom efter hård kriminalitet og årevis på kanten af samfundet. Fra alkoholforebyggelse til hårde stoffer, og med afstikkere omkring puff bars. Fra fester i det offentlige rum til forebyggelse af overgreb i det nære kærlige fællesskab, hvor samtykke er forudsætningen for et samvær.

Når unges adfærd udvikler sig til kriminalitet, er der også mange

SSP-Samrådet i Sydøstjyllands kreds har valgt at tage udgangspunkt i hele den opgavepalette, som SSP-Samrådet satte i centrum på den seneste generalforsamling i marts 2023. Derfor tages der ikke fat på ét tema, men på syv forskellige.

ET ÅRSMØDE I FORANDRING

Vi har valgt at gøre det anderledes end tidligere, fordi vi har et mål om, at alle de kloge drøftelser, vi har på årsmødet skal bringes bedst muligt ud til praksis og blive til anvendt viden. Derfor kommer vi til at arbejde efter en anden struktur på årsmødet, end I er vant til.

facetter, eller mosaikker om man vil, i spil – og det er nogle af disse mosaikker der bliver årets temaer på SSP-Samrådets årsmøde 2024.

Alt dette kan du se mere om ved at klikke ind på linket – hvor du kan tilmelde dig, og læse programmet for SSP-Samrådets årsmøde 2024.

Vi glæder os til at se jer.
Seneste tilmelding d. 15. januar 2024
Se program og tilmelding nedenfor

PROGRAM

TILMELDING TIL ÅRSMØDET



NYT FRA SAMARBEJDSPARTNERE

BØRNS VOKSENVENNER

Med udgangspunkt i et arrangement på Folkemødet bringer SSP-Samrådet her i nyhedsbrevet en opmærksomhed på, at Børns Voksenvenner søger samarbejde (herunder også i SSP-samarbejdet), så færre børn vokser op uden voksne rollemodeller. Læs mere herunder om hvad Børns Voksenvenner kan bidrage med, og tøv ikke med at række ud til dem hvis der måtte opstå spørgsmål.

Børns Voksenvenner skaber venskaber mellem børn (0-15 år), der savner fortrolige rollemodeller, og frivillige voksne med tid og overskud til at gøre en forskel for et barn. Behovet for vores indsats er stigende og udspringer af, at mange børn vokser op med lidt eller for usikker voksenkontakt på grund af fx svære skilsmisser, sygdom, funktionsnedsættelser eller dødsfald i familien og/eller forskellige former for udsathed.

Det gør en verden til forskel for børnene at få deres egen ven, som de kan dele stort og småt med: Vi ser bedre trivsel, lyst til at indgå i fællesskaber og øget livsmod hos børn, der har fået en voksenven: Børnene bliver både gladere og udvikler sig socialt og fagligt, når de oplever en tryk relation til en voksen. Det er netop kernen i vores arbejde: Vores frivillige voksenvenner giver børn fagligt og socialt selvværd, gode oplevelser og livsglæde.

Vi hjælper mange børn, men desværre kender alle i målgruppen ikke vores indsatser.

Vi vil gerne hjælpe flere og er derfor altid interesserede i at samarbejde med andre på børne-unge-området, der møder børn og unge i deres hverdag.

Vi stiller os gerne til rådighed for et oplæg om Børns Voksenvenner, en uformel samtale eller andet. I kan finde kontaktoplysninger på vores regionale kontorer på voksenven.dk/regionskontorer

Fakta:

Siden 1990 har vi skabt mere end 5000 venskaber og er en landsdækkende, frivillig forening med aktiviteter i omkring 60 kommuner og med over 1250 frivillige, som understøttes af et sekretariat med regionskontorer flere steder i landet. Læs mere på voksenven.dk



DEN SIKRE SIDE LANCERING

Tak til alle, som deltog på webinarret i September til lanceringen af materialet Den Sikre Side.

Materialet er tilgængeligt via følgende links:

- **Indskoling:** <https://forløb.forstå.dk/course/roCB-den-sikre-side-indskoling>
- **Udskoling:** <https://forløb.forstå.dk/course/raoL-den-sikre-side-udskoling>

Materialerne er lavet til, at man som lærer gennemfører undervisningsforløbet – evt. i samarbejde med SSP eller Politiet.

Lærere vil som udgangspunkt have et uni-login, som de kan bruge til at tilgå materialerne.

Så tøv ikke med at sprede budskabet.



TrykFonden POLITI

Magnus Basse Mejrup · Malene Dietz

Den sikre side

Indhold Kapitel

Hvordan passer du godt på dig selv og andre på nettet? Det bliver du klogere på i forløbet her, hvor du også skal være med til at lave nogle fælles klasseregler, så I passer bedst muligt på hinanden.

Når du er færdig med forløbet:

- har du talt med andre om, hvordan I bruger nettet.
- har du viden om, hvordan man passer godt på sig selv og andre på nettet.
- har du været med til at lave 'klassens regler' i forhold til nettet.

Fag: Dansk
Klassetrin: 1. kl. - 2. kl. - 3. kl.
Varighed: Ca. 4 Lektioner

BIDRAG TIL UDVIKLINGEN AF INTERVENTIONER MOD PUFF BARS

På vegne af Københavns universitet videredeler SSP-Samrådet nedenstående spørgeskema, som vi håber, kan bidrage til viden og indsatser mod unges brug af puff bars.

BIDRAG TIL UDVIKLINGEN AF INTERVENTIONER MOD PUFF BARS

Kære forebygger i SSP-Samrådet, vi vil gerne invitere dig til at besvare et spørgeskema om dine erfaringer med og ønsker til indsatser mod unges brug af puff bars.

Spørgeskemaet udsendes som en del af forskningsprojektet "GRIP - Interventions in GREY-zone online markets for Illicit Puff bars and related tobacco products", som foretages på Sociologisk Institut på Københavns Universitet, ved projektleder Jakob Demant.

Læs mere om projektet

her: <https://www.soc.ku.dk/.../puff-bars-nyt-projekt-vil-tage.../>

Dit bidrag har stor betydning for kvalificeringen af fremtidige indsatser, så vi håber, at du har tid og lyst til at deltage!

Tilgå spørgeskemaet

her: <https://www.surveyxact.dk/LinkCollector?key=DQ7JEA98L21J>

Hilsner på vegne af GRIP!

Josefine Christensen

Kontakt for spørgsmål:

nwr121@ku.dk



KONFERENCER & KURSER

WEBINAR: DE FØRSTE DIGITALE SKRIDT

SSP-Samrådet inviterer SSP-konsulenter til webinar om indsatsen 'De første digitale skridt' d. 19. december kl. 10. Indsatsen er et tilbud om viden og konkrete aktiviteter til forældre, dagtilbud og sundhedsplejen om småbørns trivsel og læring i forhold til digitale teknologier.

Tilmelding til webinarret sker via [tilmeldingslinket her](#).

Vi glæder os til at se så mange af jer som muligt.

Programmet kan I dykke ned i nedenfor eller via tilmeldingslinket.

Program

10.00-10.05 Velkomst v. Jesper Mørkholt, SSP-Samrådet.

10.05-10.30 Småbørnsindsatsens formål og materialer v. Medierådet for Børn og Unges sekretariat.

10.30-10.55 'De første digitale skridt' i dagtilbud v. Pelle Ahm Ussing, pædagogisk konsulent og digital koordinator, Rudersdal kommune.

10.55-11.00 Pause.

11.00-11.15 'De første digitale skridt' i sundhedsplejen og SSP v. Jesper



SSP-UDDANNELSEN I 2024

Er du SSP-konsulent? Eller er du ansat i en kommune og arbejder primært med SSP?

Så har du nu mulighed for at tilmelde dig et eller flere af SSP-uddannelsens moduler i 2024 og styrke dine kompetencer til at arbejde systematisk med kriminalitetsforebyggelse.

Social- og Boligstyrelsen udbyder en national SSP-uddannelse.

Uddannelsen sigter på at styrke SSP-medarbejdere i deres kriminalitetsforebyggende arbejde og understøtte en fælles tilgang på tværs af myndigheder og sektorer.

Moduler i 2024

Der er åbnet for tilmeldinger til alle modulerne i 2024. Du kan læse mere om de enkelte moduler og tilmelde

- [Grundmodul for SSP-uddannelsen: Grundlæggende viden om rammerne for SSP-samarbejdet \(Sjælland\).](#)
- [Grundmodul for SSP-uddannelsen: Grundlæggende viden om rammerne for SSP-samarbejdet \(Fyn\).](#)
- [Temamodul 3: Udvikling af sociale interventioner i SSP-samarbejdet \(Odense og København\).](#)
- [Temamodul 4: Målrettet og strategisk kommunikation i SSP-samarbejdet \(Aarhus\).](#)

Webinar i februar

Er du eller dine kolleger interesseret i at høre mere om SSP-uddannelsen, inden I evt. melder jer til et modul, så vær med til vores webinar den 6. februar 2024, hvor vi fortæller lidt

dig ved at følge linksene

Det er gratis at deltage på
modulerne.

[Læs mere om SSP-uddannelsen på
Social- og Boligstyrelsens
hjemmeside](#)

mere om uddannelsen og de enkelte
moduler. Der vil også være mulighed
for at stille spørgsmål.

[Læs](#) mere om webinaret på Social- og
Boligstyrelsens hjemmeside.



Social- og Boligstyrelsen

Det var alt fra nyhedsbrevet i år. Vi glæder os til at lave endnu flere
nyhedsbreve til jer i 2024 og flere aktiviteter, som styrker SSP-samarbejdet!

Har du inputs til nyhedsbrevet eller forslag til indhold, så kan det sendes til
sekretariat@ssp-samraadet.dk

Ellers er der ikke andet tilbage end at sige, at vi ønsker alle en glædelig jul og et
rigtig godt nytår!

Tak for at du læser med!



Want to change how you receive these emails?
You can [update your preferences](#) or [unsubscribe from this list](#).

